CONTRATO ORIGINÁRIO 25/2024 

CONTRATADA MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ / CPF 04.198.254/0001-17 

OBJETO DO TERMO ADITIVO 

Incluir 1 (uma) licença do ADOBE CREATIVE CLOUD VIP TEAMS GOVERNAMENTAL ALL APPS, do Grupo 1, 

Item 2, no valor de 13.975,00 (treze mil e novecentos e setenta e cinco reais) e que representa um acréscimo de 

aproximadamente 11,07% no valor total do contrato  

NÚMERO DO TERMO AO 
CONTRATO 

Primeiro 

DATA DE ASSINATURA 11.08.2025 

FUNDAMENTO LEGAL 
Artigos 124, inciso II, alínea “b e 125 da Lei n° 14.133/2021 e na Cláusula Décima Sexta, item 16.2 do contrato